

**строительство дорог в белом
варианте и тротуаров из
брусчатки**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 242 435,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы 1.1. Устройство щебеночного покрытия 1.1.1. ул.М.Танасогло (север)-дл.500,0м шир3,5 м				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) 500м (L) * 3,5 (B) = 1750 m2	100m2	17,5000	72,600	1 270,500
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2	17,5000	103,950	1 819,125
3	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	17,5000	10 292,900	180 125,750

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 500м (L) * 3,5 (B) = 1750 m2				
		<i>Total</i>	Lei			183 215,375
		Total ул.М.Танасогло (север)-дл.500,0м шир3,5 м Inclusiv salariu				183 215,375 6 051,500
		1.1.2. ул.Гагарина (гаражи дл.185м ,шир.3,5 м				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) 185м (L) * 3,5 (B) = 647,5 m2	100m2	6,4750	72,600	470,085
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2	6,4750	196,658	1 273,360
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 185м (L) * 3,5 (B) = 647,5 m2	100m2	6,4750	10 292,897	66 646,505

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			68 389,950
		Total ул.Гагарина (гаражи дл.185м ,шир.3,5 м Inclusiv salariu				68 389,950 2 239,055
		1.1.3. ул.Олимпийская (винзавод) -дл 350 м шир 3,5 м_				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) 350м (L) * 3,5 (B) = 1225,0 m2	100m2	12,2500	72,600	889,350
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2	12,2500	103,948	1 273,360
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)350м (L) * 3,5 (B) = 1225,0 m2	100m2	12,2500	10 292,900	126 088,025
		<i>Total</i>	Lei			128 250,735
		Total ул.Олимпийская (винзавод) -дл 350 м шир 3,5 м_ Inclusiv salariu				128 250,735 4 236,050
		1.1.4. ул.Олимпийская (Юг) дл.250,0м , шир.3,5 м				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	8,7500	72,600	635,250

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)250м (L) * 3,5 (B) = 875,0 m2				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2	8,7500	103,953	909,590
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)250м (L) * 3,5 (B) = 875,0 m2	100m2	8,7500	10 292,900	90 062,875
		<i>Total</i>	Lei			91 607,715
		Total ул.Олимпийская (Юг) дл.250,0м , шир.3,5 м Inclusiv salariu				91 607,715 3 025,750
		1.1.5. ул.Мира (Юг)-дл.200,0м ,шир.3,5м				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)200м (L) * 3,5 (B) = 700,0 m2	100m2	7,0000	72,600	508,200
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	7,0000	103,950	727,650

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта				
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)200м (L) * 3,5 (B) = 700,0 m2	100m2	7,0000	10 292,900	72 050,300
		<i>Total</i>	Lei			73 286,150
		Total ул.Мира (Юг)-дл.200,0м ,шир.3,5м Inclusiv salariu				73 286,150 2 420,600
		1.1.6. ул.28 Июня (Юг) -дл.100м ,шир.3,5м				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2	3,5000	72,600	254,100
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2	3,5000	103,950	363,825

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта				
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2	3,5000	10 292,900	36 025,150
		<i>Total</i>	Lei			36 643,075
		Total ул.28 Июня (Юг) -дл.100м ,шир.3,5м Inclusiv salariu				36 643,075 1 210,300
		1.1.7. ул.Котовского (церковь) - дл.207,0м шир.3.5м				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)207,0м (L) * 3,5 (B) = 724,5 m2	100m2	7,2450	72,597	525,965
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2	7,2450	103,950	753,115
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным	100m2	7,2450	10 292,898	74 572,046

1	2	3	4	5	6	7
		способом)207,0м (L) * 3,5 (B) = 724,5 m2				
		<i>Total</i>	Lei			75 851,126
		Total ул.Котовского (церковь) - дл.207,0м шир.3.5м Inclusiv salariu				75 851,126 2 505,321
		1.1.8. пер.Булгуржу - дл.100,0м шир.3,5 м				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2	3,5000	72,600	254,100
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2	3,5000	103,950	363,825
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2	3,5000	10 292,900	36 025,150
		<i>Total</i>	Lei			36 643,075
		Total пер.Булгуржу - дл.100,0м шир.3,5 м Inclusiv salariu				36 643,075 1 210,300
		1.1.9. пер."ГАЗ "Котельная-				

1	2	3	4	5	6	7
		дл.140,0м ,шир.3,5м				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)140м (L) * 3,5 (B) = 490,0 m2	100m2	4,9000	72,600	355,740
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2	4,9000	103,950	509,355
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)140м (L) * 3,5 (B) = 490,0 m2	100m2	4,9000	10 292,900	50 435,210
		Total	Lei			51 300,305
		Total пер."ГАЗ "Котельная-дл.140,0м ,шир.3,5м Inclusiv salariu				51 300,305 1 694,420
		Total	Lei			745 187,506
		Total Устройство щебеночного покрытия Inclusiv salariu				745 187,506 24 593,296
		Total	Lei			745 187,506
		Total Дорожные работы Inclusiv salariu				745 187,506 24 593,296

1	2	3	4	5	6	7
		2. Устройство тротуаров из брусчатки 2.1. Переулок детского сада №1 (дл.150м.шир.1.3 м)				
28	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*200*80мм, по бетонному основанию)Бордюры фирмы Iacobas	m	303,0000	141,360	42 832,080
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток пjkobyhjq 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)Брусчатка фирма Iacobas	m2	195,0000	247,071	48 178,845
		<i>Total</i>	Lei			91 010,925
		Total Переулок детского сада №1 (дл.150м.шир.1.3 м) Inclusiv salariu				91 010,925 22 558,200
		2.2. Переулок детского сада №2 (дл.200 м.шир.1,3 м)				
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*200*80мм, по бетонному основанию)Бордюры фирмы Iacobas	m	403,0000	141,360	56 968,080
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство	m2	260,0000	247,071	64 238,460

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия из бетонных тротуарных плиток пјkobyhјq 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)Брусчатка фирма Iacobas				
		<i>Total</i>	Lei			121 206,540
		Total Переулок детского сада №2 (дл.200 м.шир.1,3 м) Inclusiv salariu				121 206,540 30 030,000
		<i>Total</i>	Lei			212 217,465
		Total Устройство тротуаров из брусчатки Inclusiv salariu				212 217,465 52 588,200

		Total	Lei	957 404,95
		Asigurarea sociala	24 %	18 523,56
		Cheltueli de regie	3 %	29 277,86
		Total		1 005 206,37
		Beneficiu de deviz	3 %	30 156,20
		Total		1 035 362,57
		TVA	20 %	207 072,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				1 242 435,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**строительство дорог в белом
варианте и тротуаров из
брусчатки**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 242 435,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	624,0510	70,00	43 683,570
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,0200	70,00	8 401,400
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1890	70,00	503,230
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	351,3328	70,00	24 593,296
		Total manopera				77 181,49

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	71,1200	240,00	17 068,800
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	71,1200	390,00	27 736,800
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 344,1680	390,00	524 225,520
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	106,6800	390,00	41 605,200
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0600	260,00	1 835,600
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2750	230,00	523,250
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,2900	230,00	3 976,700
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 471,0000	2,50	6 177,500
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	728,0000	2,50	1 820,000
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 006,0000	2,50	15 015,000
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4mm Брусчатка фирмы Iacobas	m2	461,8250	155,00	71 582,875
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	709,5300	82,00	58 181,460
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,1000	56,80	516,880
		Total materiale de construcții				770 265,58

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,9080	550,00	14 799,400
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	192,7351	300,00	57 820,530
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	79,6544	300,00	23 896,320
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,3489	350,00	6 422,115
5.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	7,5387	150,00	1 130,805
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,4436	200,00	5 888,720
		Total utilaje de construcții				109 957,88

Total	Lei	957 404,9 5
Asigurarea sociala	24 %	18 523,56
Cheltueli de regie	3 %	29 277,86
Total		1 005 206, 37
Beneficiu de deviz	3 %	30 156,20
Total		1 035 362, 57
TVA	20 %	207 072,5 1

Total deviz: **1 242 435,
08**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект строительство дорог в белом варианте и тротуаров из брусчатки **Investitor** Primaria s.Chirsovo

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
		1.1. Устройство щебеночного покрытия				
		1.1.1. ул.М.Танасогло (север)-дл.500,0м шир3,5 м				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) 500м (L) * 3,5 (B) = 1750 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2			103,950
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)500м (L) * 3,5 (B) = 1750 m2	100m2			10 292,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.2. ул.Гагарина (гаражи дл.185м ,шир.3,5 м				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) 185м (L) * 3,5 (B) = 647,5 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2			196,658
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	196,66
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)185м (L) * 3,5 (B) = 647,5 m2	100m2			10 292,897
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.3. ул.Олимпийская (винзавод) -дл 350 м шир 3,5 м_				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) 350м (L) * 3,5 (B) = 1225,0 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2			103,948
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)350м (L) * 3,5 (B) = 1225,0 m2	100m2			10 292,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.4. ул.Олимпийская (Юг) дл.250,0м , шир.3,5 м				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm	100m2			72,600

1	2	3	4	5	6	7
		adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)250м (L) * 3,5 (B) = 875,0 m2				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройство корыта	100m2			103,953
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)250м (L) * 3,5 (B) = 875,0 m2	100m2			10 292,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.5. ул.Мира (Юг)-дл.200,0м ,шир.3,5м				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)200м (L) * 3,5 (B) = 700,0 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2			103,950
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)200м (L) * 3,5 (B) = 700,0 m2	100m2			10 292,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.6. ул.28 Июня (Юг) -дл.100м ,шир.3,5м				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2			103,950
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2			10 292,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.7. ул.Котовского (церковь) - дл.207,0м шир.3.5м				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)207,0м (L) * 3,5 (B) = 724,5 m2	100m2			72,597
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2			103,950
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)207,0м (L) * 3,5 (B) = 724,5 m2	100m2			10 292,898
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.8. пер.Булгуржу - дл.100,0м шир.3,5 м				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2			103,950
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)100м (L) * 3,5 (B) = 350 m2	100m2			10 292,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		1.1.9. пер."ГАЗ "Котельная- дл.140,0м ,шир.3,5м				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)140м (L) * 3,5 (B) = 490,0 m2	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) устройств корыта	100m2			103,950
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство	100m2			10 292,900

1	2	3	4	5	6	7
		щелёчного покрытия методом заливки h=15 см механизированным способом)140м (L) * 3,5 (B) = 490,0 м2				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
		2. Устройство тротуаров из брусчатки				
		2.1. Переулок детского сада №1 (дл.150м.шир.1.3 м)				
28	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*200*80мм, по бетонному основанию)Бордюры фирмы Iacobas	m			141,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	260,00	2,60
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	82,00	82,41
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток пжкобьhq 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)Брусчатка фирма Iacobas	m2			247,071
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4mm Брусчатка фирмы Iacobas	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	230,00	8,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	56,80	1,14
		2.2. Переулок детского сада №2 (дл.200 м.шир.1,3 м)				
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*200*80мм, по бетонному основанию)Бордюры фирмы Iacobas	m			141,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	260,00	2,60
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	82,00	82,41
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство	m2			247,071

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия из бетонных тротуарных плиток пјkobyhјq 4 cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)Брусчатка фирма Iacobas				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4mm Брусчатка фирмы Iacobas	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	230,00	8,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	56,80	1,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.